Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4712/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos,

Camara Municipal de Ribeirão PretoDAProtocolo Geral nº 19676/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 16:38

ADM-
Atenciosamente

No ADa AsiNICANOR LOPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

[

I )E dá

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1759 à 1768, 1810 a 1822, 1856 a 1859/2020
7

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP +

gs Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4712/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

q

NICANOR LOPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

EREQUERIMENTO(S) Nº(s) 1759 a 1768, 1810 a 1822, 1856 a 1859/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4712/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

NaNaserNICANOR LOPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

l /
|

/

Vos
REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1759 a 1768, 1810 a 1822, 1856 a 1859/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO11.0Z
02-2020

l144 2-0

1

doguna=Larissa MarParolo
Chete dz Divisão de
Elaboração cegisiativa

STE

a)
AO 4 LU

para ciência é manifestação.

crê
çanl hseram

Assinatura

po impjo do

Pets

come informado, e
Cor bmna -

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FOCA FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2020

UUng-é

f

SÁcha

UISoopo
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
laboração tegisiaCASE

ISa Fa Go

MTEana Jia
diesSsso

Chefe da Div. de Manut.de Próprios Públicos
Secretaria de Infraestrutura
f

pao”
o

gel em)

Modelo 6

teto
EL.O22. FIM DE AUTUAÇÃO

/02-2020 eimdataío Agente dg mistauuá A) g inistração

| DEDiZ

Hepars HM MaDO

o]
|

e erqua Lxe cuido.

| Neporção de cpZÉ

| erE AM po
VejiríáídoasaSilva

Chefe de Sessão
NM AA

“ore222 AA

E U
soe RD tan oLowJotapa dsDçai Ea! is

delo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

À AST

Informamosque o serviço de roçada de canteiro
central de avenida no referido local foi incluído em
nossa programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Modelo6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração e.OZ. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHADE INFORMACÃO 02-2020 oba: ira Silva
4u uy TA, Agente dg Administração

SD)

Sroh a.
7

DoUULarissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTE L

3 a for ibUo (O,AoA
veAO

Para CiêncO manifestação.

dis,N11 Sague infoçmado.,..
Po m aja super. 7 Cat

secrecafia de Gaby

“beiraMonasterio Francisciipsaa Assist

RECEBI EM JOLCILÃO

Assinatura

do lodo
A pefuctattio for wibiuádo vo fm —

Da b ds dumocado Ho?

Modelo6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO |

j
Mi A
ssa Mara Parolo

e da Divisão de
ção Legisiativa
ASTEL

Pa TATAsetcumenÃos,RaTR. A “4

À ASTEL:

Informamos que a implantação do citado
semáforo no local em questão depende de
um estudo sobre os fluxos dos pedestres
nesse setor, considerando-se os pólos de
atração existentes e os possíveis
deslocamentos para atingi-los, providência
essa já inserida na programação de
atividades da TRANSERP.

Modelo6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FU

proc NIH IIYSO-d ou

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Brêtas|Maganini
Fiscal)de Obras Públicas

Engº Cantidi
Diretor do Depto.

AO SOP-10

AR
;

N

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria deps, Públicas
|AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Engº Cantídio Bi pao) laganini
Diretor do Depto. de Fistalde Obras Públicas

Informamos que a referida via se encontra nas obras a serem atendidas pelo PAC.

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto |

Estado de São Paulo |

FOLHA DE INFORMAÇÃO q]

çú
PROG NAS) LI4$ DA Di

AO ENGº EDUARDO E
Verificar e informar quanto ao solicitado.

Engº Cantídio B

Diretor do Depto. de de Obras Públicas

AO SOP-10 : E
1 E

.
Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento |

|

oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.
|,

nl
to Att !

f |
A Ni |

som |Eduardo Greggi [|Engenheiro Civil É
Secretaria de Obras Públicas [|H !

v !

AOGP-4 '

AN Segue informado conforme déspacho supra. |

Engº Cantídio|Brêtas Maganini |

Diretor do Depto. de fiscal] de Obras Públicas

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

E
rolo

'a Divisão de
20 Legislativa
STEL

Larissa Mara PaChefe c
laboraç

A

À ASTEL:

Informamosque o serviço de roçadade canteiro
central de avenida no referido local foi incluído em
nossa programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Mauricio
Chefe da Diyísão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo6

Chefe iv. de M;

Secretaria

e nhodo mer mo—
y

Tavares oanut. de PrópriosPúblicos =de Infraestrutura E ão

SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO-PMRP.

SEGUEM) JUNTADO(S) NESTE EL(S)......

/

DATA ms,ens00 ce PROC. Nº..... 5,
Assinatura/carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO |

FOLHA DE INFORMACÃO || 02-2020

QU USG- Agente de Administração
|

RCA As
Larissa Mara Parolo

Chefe da D

À ASTEL:

Informamos que a presente solicitação
já está inserida na programação de
atividades da TRANSERP, e que serão
efetuados levantamentos visando à

obtenção de subsídios que indiquem a
necessidade e a viabilidade da adoção
de mão única na referida via, conforme
requer.

Modelo6

CoriedPrefeit Municipal de Ri irão Pret
Z: |disadia [noz|FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO
02-2020 RobearaBéeira Silva

Agente defáministração

À ASTEL:

Informamos que a presente solicitaçãojá está inserida na programação deatividades da TRANSERP e que, após oslevantamentos necessários, e, em seconstatando necessidade e viabilidade,serão tomadas providências quanto à
adoção da sinalização ora solicitada.

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da AdministraçãoEs FOLHA DE INFORMAÇÃO

ção Legislativa
ASTEL

e 3 eaÉ Ê

sucama finger
secrecarigde Gabineta

Serretára M de Intróestrutura

Assinatura

do Into do

A Ague ú EMOR kscido no Pe 3

o ao É, de, morador,

res 83Chefe

da
Di - de Manut. de Próprios Públicos&>etaria de Infraestrutita OS

Dra

ELOZ.|FIMDE AUTUAÇÃO|ú |02-2020
Robezyál eira Silva

J Lybs Agente d ministração
7

AO ed
Sague informado, tocorc- /

ves Siqueira
le Secretário
EufnssautraLo

Modelo 6

| i

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto | |

;
Estado de São Paulo

:
| i: FOLHA DE INFORMAÇÃO ] = Ú- |

é

FLOS Ro gem Neto |
E PROC Nº 02/2020/0114596 é Agmiristratio

(4 |a ação DE LIMPEZA PÚprIÇE” |
|

aordenadoria de Limcezg ET) É

AO GP —-4. | | :

| | li]

Em atenção ao requerimento nº 001813 |
i |

autoria co vereador Igor Oliveira, |
| |

icitando o serviços de roçada de mato | | !

o e recolhimento de lixos na Rangel | | |
Pestana, nº 376. (Calçada) da Escola) | | Í

no Bairro Vila Albertina, (Prot. 2020 7 | | i

428 0) a Divisão de Limpeza Pública | º É

norma que: a referida solicitação será | | Í

devidamente atendido de acordo com a |
i

demanda diária desta Divisão ; i

| :

Riveirão Preto, 26 de março 2020. |
i

|
|

1
Ê

: Ê

|
É

|

4 Alv | | É

“Chefe da Divisão de Limpeza Pública | i !

Coordenadoria de Limpeza Urbana ! | :

| :

|
i Ê

| i i

| :

Í

!

| jo|
ni |

| O
|

VAO |

| nad
| o| NE)

|

|
| i

| | :
|

:

|

|

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Pret aSecretariadaAdministração | FOZ,|FIMDE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2020 Robe silva
uy 60-O0 Agente ministração

/ode, LOL

rolo;sa Mara PaLarishefe da Divisão de
slativaoração tegiseia

EL

98)luiNLAvu J DA3|

AO GA, serasa, Segue informado -os ia foTIC a te Do

ratos |l

RECEBI EMO LOS L4O
dom Francisco AlvÀs -—imNS Assistente doj

Aran d Sec. Municipal def

Assinatura 33o:

T1 Iv va O do

& | rn /ndlCrudedo am (3/03/ a0-

q3
Chete, Iv. de Manut. de Próprios Públicos —

retaria de Infraestrutura o23“ão

Modelo 6

FIM DE AUTUAÇÃO |

02-2020 Robepçá ira Silva
IL EA 1] Agente dministração
E !

À ASTEL:

Informamos que o serviço de roçada decanteirb
central de avenida no referido local foi incluído er|
nossa programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Em 24 de março de 2020

Coordewádoria de Limpeza Urbana

lelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto n.0DSecretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020

en Be Silva

Llyo- Agente ministração

Larissa Mara Parolo
Chete da Divisão de
Elaboração VegisatvaASTE

AoA Pops 2eWOE à[20

AO 4
Para ciênciae

manifestação.

|q nma anabusgáro)
secrexanaldepacaRr

Francisco Aive
Assistentg SK

Sec. Municipakde Infraestrutura

ash bo
ú

has caduádo vota
Pose do AI peroAN mo é |

Chefeda Di .de ng de Próprios Públicos
edretaria de Infraestrutura 1
v,

Êa

Modelo 6

DAERP
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTOS DE RIBEIRÃO PRETO

FOLHA DE INFORMAÇÃOoDayoi as nado Lo)sumi
y' odo Autoua Leyufa Ao Desse

FL

| aDEDOÚ

D.12

pm

DAERP
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTOS DE RIBEIRÃO PRETO

FOLHA DE INFORMAÇÃO

À DTEC,

Informo que a solução do problema relativo a esgoto consiste na necessidade de

“refazer” um poço de visita que está destruido e que tal serviço está programado para ser

executado dia 03/04/2020.

Ressalto que, após executado o serviço no PV, continuará existindo fluxo de água

servida, visto que esse é um problema crônico queatinge o local (água servida que desce da

comunidade do SBT) e que só será resolvido mediante a urbanização da comunidade.

CoEdnilson Mendes Pereira
Chefe de Divisão Operações de Esgoto

DTEC 41 — DAERP

ND

ia

en

O

O

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2020

114643)
RobeprilPáeira SilvavAgente df dministração

PESRO
Larissa Marra Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

TELdios—RaichO atos [botSao
(AO S2
Para ciênciaé

manifestação.

n asa/ Ameceiaria de Gabinete

Municwpálee Intraestrutum

agf SD

RECEBIEMJOL OZ
(A

AsZDO hs
ff

pe LR, dy
Assinatura

Vo Imho 3,
f) 0/4j = Ve: há :A polictoção fo; juluádo no

Jalob dy dirmomdr:

Wo

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto E DA a QuJc Ú
Estado de São Paulo assina

lnb

FOLHA DE INFORMAÇÃO OM

A AsfeL

Informamos ao nobre Edil que conforme vistoria no local, no dia
19/03/2020, a área reclamada é particular, e os terrenos foram autuados sob nº
1047/20, 1046/20 e 1045/20.

Subscrevemo-nos.

eDanilo Aily Melo sAgente de Fiscalização 8 ON aDeptº de Fiscalização Geral | | » !

Vo
/ AA

/

EN
NO

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL... FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020 Robé pesBEera Silva
H ucc4 Agente 5O reto

/D O aa>a CpadiaSelaqSE
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

4hO
para ciência € manifestação
Pa aE AO

| le Segue informado,,«ÃO

Assinatura

ko imho do

Á pslvoidoouçam b: imdustol voa - 2aal Jaho do digndes dar
cad

Modelo 6

|

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL..022.. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020

n56t-+
ZA

RobegralBéeira Silva
Agente dg Administração

brala a Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

À ASTEL:

Informamos que o local citado encontra-
se inserido no Programa Ribeirão
Mobilidade visando melhorias na fluidez
e segurança do trânsito, estando o
projeto em desenvolvimento.

RN ,

9d eMnuphorfiss im
AA Gerente de Planejamento e Proy

tr TRANSERP S/A

úLo

18%

> ONA

Mbdelo6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ] o sregs!
: equar “ty

a = Pa Eres é osureteaiiniod

procnSpo, JJ4CÊ-S 4
AO ENGº EDUARD:

N

Verificar e informar quanto aosolicitado.

| Engº Cantídio Brêtas Maganini
|

Diretor do Depto. de Fiscal. de Obras Públicas

AO SOP-10

Informamos que a referida via será vistoriada e incluida em nosso. cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att.

b
li

Eduerdo Gregoi A

Engenheiro Civil

|

|

|

|
E

|
4

)
|

|

|

|

| Secretaria'de Obras Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Diretor do Depto. de
Engº CantidiplBrêtas Maganini f JJ

“de Obras Públicas
.

/

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO

guuDO
Larissa Mara Parolo

e são de

no 4 LO

Para ciência e manifestação.

/ |
j

[
suranaQual

y
ns arapasaisea) ne

recem em

SSLLOÀs
/

4

ns
Do myrnalho

Assinatura

ou

edad d demoro

AO Ge
EAR form Cola A

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO|E |

RobegrãlBeira Silva
Agente dgfâministração

FL.
02-2020

Iygo-É

VOOQUUINO
Larissa Mara Parolo

Chete da Divisão de
Elaboração Legislativa

AS;

fo votoo.Rod |

2a ciência €

Mr

manifestação.

K
( sur éra Pol

fe Gabinete
saio

Iniraestrut

ro os yo
RECEBI 34

ASLIDO ng

Assinatura

o hlo ão

EaEagenes
Leypntismedoa,

ÃO Gra
Segue informado.
Es por CÃO a ho

Modelo6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto[5

[o
SSIISrenda F.OD. FIM DE AUTUAÇÃO|=FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020

My L=s

dbguma
Lar Mara Parolo

&s Divisão de
oração Legislativa
ASTEL

Rea MesJrr

dito Rua

Para ciência e manifestação.

Modelo 6

182... FIM DE AUTUAÇÃO

]
E 20 Robe ira Silva

| Í ly YaD Agente

dg
Administração

lido NO OU espa >po 7)

Segue informados

Sec. Mun
Fo TIA